
●ご使用前に、この取扱説明書をよくお読みのうえ、
商品の特性を十分理解してからご使用ください。

●常に、この取扱説明書はお手元に置き、必要に応じて
お読みください。

取扱説明書

お客様相談室
（土･日･祝日を除く 午前9:00～午後5:30）

0120-770-175

www.alcare.co.jp

プロップス・クッション
Props Cushion

ポジショニングクッション
Positioning Cushion

《プロップス・クッション》は体位保持、体圧分散、緊張緩和を目的としたポジショニングを行うための製品で
す。また本品に使用するためのカバーとして、別売の《プロップス・クッション専用カバー》を用意しています。
安全にお使いいただくため、用途以外の使用はせず、この取扱説明書に従いご使用ください。
商品についてご不明な場合は当社お客様相談室までご連絡ください。

はじめに

●本品の中材が固まっている場合は、本品全体を振り、支える部位に差し込みやすい形に整えてから使用し
てください。
●本品の汚れや蒸れなどが気になる場合は、別売の《プロップス・クッション専用カバー》を使用してください。

使用方法

使用上のご注意

●本品に無理な強い力（握る、引っ張る、捻じるなど）を加えないでください。本品が破損する原因となります。
●本品を刃物などの鋭利なものには近づけないでください。本品本体のカバーが破損するだけでなく、中材が飛び出すおそれがあ
ります。
●本品を火気または高温になるものには近づけないでください。火災を引き起こすおそれがあります。
●本品を暖房器具や高温になる電化製品などの近くで使用しないでください。本品の変質や破損の原因となります。
●洗濯機や乾燥機などの使用は、本品が破損するだけでなく、本品内部への水の侵入、本品の中材が飛び出ることにより、洗濯機
や乾燥機などが故障するおそれがありますので、使用を避けてください。本品を洗浄する場合は「お手入れ方法」を参照してく
ださい。

注　意

＊［使用上のご注意］では、その危険度に応じて次の区分をしております。
　 警告・・・・人身事故につながるおそれのある注意事項
注　 意・・・・物損事故につながるおそれのある注意事項

●看護師をはじめとする医療従事者は、使用者の身体状況や体位に合わせて本品を使用してください。使用者の家族や介護従事
者が本品を使用する場合は、医療従事者の指示に従い、本品を使用するようにしてください。適切なポジショニング機能が得ら
れないだけでなく、使用者の身体症状などが悪化するおそれがあります。
●本品で顔の周辺を覆ったり、鼻や口を塞いだりしないでください。窒息するおそれがあります。
●本品および別売の《プロップス・クッション専用カバー》の使用中または使用後に、発疹、かゆみ、痛みなどの異常を感じた場合
は直ちに使用を中止し、医師に相談してください。
●本品の使用前に、中材が固まってないことを確認してください。中材が固まっている場合は全体を振って中材を整えた状態で
使用してください。適切なポジショニング機能が得られない可能性があります。

警　告



取扱上のご注意
保管方法 ●本品を保管する場合は、車中など高温になる場所や低温になる場所、暖房器具の熱などが直接あたる場所

などには置かないでください。
●水濡れに注意し、直射日光を避けて、室温で保管してください。

東京都墨田区錦糸1-2-1 アルカセントラル19階 〒130-0013
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種類と規格

1袋入数種類 商品コードNo.

21681
21682
21683
21684

デルタ
ウェーブ
スティック
オーバル

規格
サイズ

約30cm×70cm
約65cm×75cm
約22cm×50cm
約25cm×40cm

重量
約450g
約590g
約150g
約90g

1コ
1コ
1コ
1コ

1袋入数種類 商品コードNo.
21691
21692
21693
21694

デルタ
ウェーブ
スティック
オーバル

規格
33cm×70cm
65cm×71cm
23cm×53cm
26cm×42cm

1コ
1コ
1コ
1コ

■別売　プロップス・クッション専用カバー

●本品の表面が汚れた場合は、やわらかい布や清拭用ワイプなどに下記の各消毒液を染み込ませてから汚れ
を拭き取るようにしてください。
●消毒液での拭き取り後は水拭きを行ってください。
●消毒液は環境用の消毒液を使用してください。各消毒液の取扱方法に従って使用してください。

　各消毒液
　　・0.1～0.5％ ：次亜塩素酸ナトリウム
　　・76.9～81.4％ ：消毒用エタノール
　　・0.2％ ：両性界面活性剤
　　・0.2％ ：ベンザルコニウム塩化物

●漂白剤、洗濯機、乾燥機、アイロン、各種クリーニングは避けてください。
●清拭後は、風通しのよい日陰で平干しし、十分に乾燥させてください。

お手入れ方法
（本品）

●30℃以下の水で中性洗剤を使用し、手洗いしてください。
●漂白剤、乾燥機、アイロン、各種クリーニングは避けてください。
●手洗い後は、陰干ししてください。

洗濯方法
（専用カバー：別売）

廃棄方法 ●本品が医療廃棄物に該当する場合は、適正な処理方法に則り、廃棄してください。
●本品を廃棄する場合は、各自治体の廃棄区分に従ってください。

品質表示 本体（カバー）：ポリウレタン
本体（中　材）：ポリプロピレン（発泡ビーズ）

プロップス・クッション専用カバー（別売）：ポリエステル


